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Varsinais-Suomen ELY-keskus
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi

Viite Lausuntopyyntönne 27.4.2022

Aihe Valtatie 8 parantaminen välillä Rauma-Eurajoki ympäristövaikutusten 
arviointiohjelma

Varsinais-Suomen ELY-keskus on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa 

tiesuunnitelmasta, joka koskee valtatie 8 parantamista välillä Rauma – Eurajoki. 

Tarkoituksena on kehittää valtatietä sekä parantaa liikkumisen turvallisuutta ja 

sujuvuutta Rauman seudulla. Valtatie 8 parantaminen sisältyy maakunnan 

tavoitteisiin Satakunnan maakuntakaavan mukaisesti.

YVA-hankkeessa tarkastellaan neljää toteutusvaihtoehtoa. VE0+:ssä valtatie säilyy 

ennallaan ja siihen suunnitellaan vähäisiä parantamistoimenpiteitä, VE1:ssä 

nykyinen valtatie on jatkuva ohituskaistatie, VE2:ssa valtatie parannetaan 

nelikaistaiseksi väyläksi ja VE3:ssa valtatie parannetaan nelikaistaiseksi väyläksi 

Sorkanmaantien liittymään saakka, josta eteenpäin valtatie parannetaan uuteen 

maastokäytävään. Lisäksi VE2:ssa ja VE3:ssa hidas liikenne valtatiellä kielletään, ja 

valtatien viereen toteutetaan rinnakkaistieyhteydet. YVA:ssa tarkastellaan myös ns. 

nollavaihtoehtoa, jossa tiehankkeen vaihtoehdoista yksikään ei toteudu.

Suunnittelualue sijoittuu osittain maakunnallisesti merkittävään Lapijoen 

kulttuurimaisemaan. Suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä nykyisen 

valtatien eteläpuolella Unkintien varressa sijaitsee myös valtakunnallisesti 

merkittävä vuonna 1883 valmistunut kolmiaukkoinen Lapijoen kivisilta. 

Alueella on toteutettu rakennusinventointeja, joista varhaisin on Rauman 

maalaiskunnan rakennuskulttuuriselvitys 1986–1988. Vuonna 2009 toteutettiin 

Eurajoen keskustan ja Lapijoen osayleiskaavan rakennusinventointi 

taustaselvitykseksi (arkkitehti Jyrki Yrjölä). Pääosin kattavaa inventointia voidaan 

pitää ajantasaisena. Suunnittelualueen länsiosassa valtatien pohjoispuolen 

rakennuskanta on inventoitu Rauman pohjoisten kylien yleiskaavatyön yhteydessä 
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vuonna 2014. Parhaillaan on käynnissä Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön 

päivitysinventointi. 

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö
Hankealueen läheisyyteen sijoittuu muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä. Näistä ohjelmassa on mainittu lähimpänä tiealuetta sijaitsevat 

Rauman ja Eurajoen rajan pronssikautisten hautaröykkiöiden keskittymä (erit. Uola 

ja Helo) sekä valtatien itäpuolella sijaitsevat Eurajoen Pullankallion ja Santalan 

pronssikautiset röykkiöt sekä Lapijoen historiallinen kylätontti.

Alueella saattaa sijaita myös ennestään tuntemattomia muinaisjäännöksiä. YVA-

ohjelmassa arkeologisen inventoinnin tarve on tunnistettu ja inventointi tullaan 

toteuttamaan menettelyn aikana siten, että se suunnataan tutkittavien tielinjausten 

vaikutusalueelle. Inventointiraportti liitetään YVA-selostukseen, jossa myös 

arvioidaan hankkeen mahdolliset vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön.

Rakennusperintö ja maisema
Hankealueella tehdyt selvitykset, kaavatilanne sekä lähiympäristön 

kulttuuriympäristö ja rakennusperintö on lähtötietojen osalta esitetty kattavasti 

arviointiohjelmassa. Myös hankkeen vaikutukset varsinkin Lapijoen 

kulttuuriympäristöön on nostettu esiin ja vaikutuksia on myös tarkoitus 

havainnollistaa niiltä kohdin, missä maisemalliset vaikutukset ovat suurimpia.

Satakunnan Museo pitää alueen olemassa olevaa rakennusinventointitilannetta 

ajantasaisena sekä lähtötiedoiltaan pääosin kattavana suunnittelualueen 

välittömällä vaikutusalueella. Parhaillaan käynnissä oleva Satakunnan rakennetun 

kulttuuriympäristön päivitysinventointi saattaa tuoda muutoksia arvoalueiden 

rajauksiin. 

Satakunnan Museo pitää myös arviointiohjelmassa esitettyä maiseman ja 

rakennetun kulttuuriympäristön arviointisuunnitelmaa kattavana eikä museolla ole 

huomautettavaa arviointiohjelman kappaleesta 6.7. Vaikutukset maisemaan ja 

kulttuuriympäristöön. 



Lausunto PRI2226277 3 (3)

Sivistystoimiala/Kulttuuriyksikkö/ PRIDno-2022-2248
Satakunnan Museo 02.06.2022

Porin kaupunki
Sivistystoimiala/kulttuuriyksikkö Hallituskatu 11 28100 Pori, PL 121, 28101 Pori www.pori.fi/smu
Satakunnan Museo Puhelin (02) 621 1078 etunimi.sukunimi@pori.fi
Y-tunnus 0137323-9

 

 Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio 

Arkeologi (vs.) Teemu Väisänen

Tiedoksi Varsinais-Suomen Ely-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Anne Savola
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä


